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آیاپروندهجنگدراروپابستهمیشود؟
برخی کشورهای اروپایی مانند فرانسه و انگلیس  ادامهاز

نیز با توجه به توانایی خاص روســیه در جنگ صفحهاول
هوایی، اکثر تمرکــز خود را روی تقویت توان پهپادی و موشــکی خود 
گذاشته اند. برخی دیگر از کشورها نیز روی تغییر استراتژی های کلان 
جنگ احتمالی جدید با روس ها تأکید دارند؛ جایی که قواعد کلاسیک 
جنگ باید با قواعد نوظهور و نوین جایگزین شود. منازعه جدید می تواند 
در حوزه بالتیک یا نوردیک آغاز شــود؛ یعنی دقیقا نقاطی حســاس و 
راهبردی که تحرکات ناتو در آنها به نقطه اوج خود رسیده است. لیتوانی و 
لهستان 2کشوری هستند که به صورت جدی، خود را میادین بعدی نبرد 
با روسیه در خاک اروپا تلقی می کنند. چینش این موارد در کنار یکدیگر، 
بیانگر ارتقای ســطح تهدیدات راهبردی- نظامی در اروپا و درنتیجه، 

افزایش احتمال جنگی دیگر در قاره سبز است.

کاسبان خون
با وجود فضای همدلانه کنونی در ایران به دلیل وقوع حادثه بندرعباس، براندازان مشغول کاسبی سیاسی با این انفجار هستند

خبرسازان

2 دستور ویژه پزشکیان
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور با 
تأکید بر ضرورت رســیدگی فوری به 
آســیب دیدگان حادثه بندر شــهید 
رجایــی از مســئولان خواســت اولا 
شناســایی زمینه های وقوع حادثه و 

رفع آنها را بر یافتن مقصر مقدم دارنــد و ثانیا به دنبال اصلاح 
ساختاری، برنامه ای و مدیریتی اداره بنادر و گمرکات باشند./پاد

احتمال خرابکاری رد شده است
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت 
با تأکید بر لزوم شفاف ســازی درباره 
حادثه بندر شــهید رجایــی، گفت: 
براســاس گزارش های اولیه، احتمال 
خرابکاری رد شــده و تحقیقات برای 

تعیین علت اصلی ادامــه دارد. محرم تر از مــردم نداریم و 
هیچ گونه سانسور خبری در میان نیست./ایسنا

قوه قضاییه

جاسوسارشدموساد،بردارمجازات
صبح چهارشنبه )دیروز( جاسوس ارشد و پشتیبان میدانی چند 
عملیات موســاد در ایران، پس از طی روال قانونی و رســیدگی 
قضایی به پرونده اش به دار مجازات آویخته شد؛ فردی که علاوه بر 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی، پشتیبان عملیاتی و فنی ترور 

شهید صیادخدایی در تهران بوده است.
  محسن لنگرنشین از مهرماه ۱۳۹۹ به استخدام سرویس جاسوسی 

رژیم صهیونیستی درآمد و نخستین ماموریتش دی ۹۹ انجام شد.
  او در طول 2 سال جاسوسی و همکاری تنگاتنگ و عملیاتی با 
افسران ارشد رژیم صهیونیستی و عوامل عملیاتی آنها در داخل 
کشور، اقدامات مهمی ازجمله پشتیبانی از عملیات تروریستی 
و حضور در صحنه ترور شــهید صیادخدایی در تهران را برعهده 

داشت.

بخشیازاقدامهایمجرمانه
  پشتیبانی لجستیکی، فنی و عملیاتی حمله به یک مرکز صنعتی 

وابسته به وزارت دفاع در اصفهان
  خرید ابزار و وسایل ارتباطی برای ایجاد بستر امن به نفع عناصر 

موساد در ایران
  خرید خودرو و تجهیز ماشین ها به وسایل عملیاتی

  انتقال پول از افسران موساد به عناصر عملیاتی در داخل
  اجاره خانه های امن در چند استان 

  تصویربرداری از نقاط خاص و هدف گذاری شده ازسوی افسران 
ارشد موساد

ارتباطباموساد
  2 نوبت ملاقات با افسران ارشد سرویس جاسوسی موساد در 

گرجستان و نپال
  تهیه و تجهیز خودرو هایی برای تیم های عملیاتی مختلف 

  تهیه سیم کارت های بی نام و نشــان، گوشی های تلفن همراه 
و مودم های اینترنت همراه به منظور ارتباط عناصر جاسوسی و 

عملیاتی داخلی با افسران ارشد موساد در چند عملیات 
  انتقال پول از عوامل موساد به مرتبطان آنها در داخل کشور

دیپلماسی

هشدارعراقچیدربارهاقدامهای
تحریکآمیز

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز چهارشنبه در حاشیه 
نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و به تشریح 
آخرین مواضع دستگاه دیپلماسی کشــور به ویژه درباره روند 
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریــکا پرداخت که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.
  روند گفت وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا همچنان 

تداوم دارد و دور بعدی در رم، پایتخت ایتالیا برگزار می شود.
  برخی اقدام های آمریکا علیه ایران در طول مذاکرات مسلماً 

پیام منفی خواهد داشت.
  اینکــه در جریان مذاکــرات طرف های مقابــل اقدام های 
تحریک آمیزی انجام دهند، می تواند جدیت آنها را زیرسؤال ببرد.

  ما در جریان دیدگاه های مختلف در آمریکا و نیز اختلاف های 
موجود میان لابی های مختلف هســتیم و همه مسائل را رصد 

می کنیم.
  راستی آزمایی مربوط به مسائل هسته ای در راستاي هر توافق 
احتمالی با آژانس بین المللی انرژی اتمــی خواهد بود و اگر در 

آینده توافقی صورت گیرد، آژانس نقش مهمی خواهد داشت.
  ایران مشورت های خود را با روســیه و چین ادامه می دهد و 
بسته به ادامه مسیر مذاکرات غیرمستقیم با آمریکایی ها، این 

مشورت ها ادامه خواهد داشت.
  خطوط قرمزایران در مذاکرات کاملا روشــن بوده و به طرف 

آمریکایی نیز اعلام شده است.
  از نظر ما محل مذاکره موضوع مهم و اساسی نیست که به خاطر 
آن وقت تلف کنیم، بلکه مهم، محتوای مذاکرات و میانجی است.

  اصلا علاقه مند به مذاکرات فرسایشی نبوده و به دنبال وقت 
تلف کردن هم نیستیم. احساس ما این است که طرف مقابل هم 

همین انگیزه را دارد.
  نقش ۳کشور اروپایی به دلیل سیاست های غلطی که اتخاذ 

کردند درحال حاضر کمرنگ تر شده است.
  بلوکه شــدن دارایی های ایران در برخی کشورها بخشی از 

تحریم هایی است که باید برداشته شود.

شگفتانه نیروی دریایی سپاه 
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در مراسمی به مناسبت روز ملی خلیج فارس، 
گفت: شناور موشــک اندازی ســاخته ایم که ۱۱۶ نات )معادل زمینی ۲۱۵کیلومتر بر ساعت( ســرعت دارد و همه 

آزمون های فنی و تخصصی را انجام داده است./سپاه نیوز

مزیت های دیپلماسی اقتصادی
توســعه دیپلماســی اقتصادی یکی از دســتورکارهای ویژه دولت چهاردهم اســت. محمدرضا عــارف، معاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه رفت وآمد هیأت ها در سطوح مختلف می تواند به شناسایی ظرفیت ها و ارتقای روابط 

کمک زیادی کند، گفت: نکته مهم اینکه روابط اقتصادی باید از طریق بخش خصوصی صورت گیرد./ایسنا

صفحه آرا: علی حسنی

سقفهاکوتاه؛اجارههابلند
جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی با محورهایی متنوع، 
اما پرتکرار از جنس اقتصاد، معیشت، انرژی و سیاست خارجی همراه بود. 
در این جلســه، نمایندگان مجلس صریح تر از همیشه درباره مشکلات 
مردم ســخن گفتند؛ از گلایه های کارگران تا پیچیدگی های مذاکرات 

غیرمستقیم با آمریکا. نکات مهم جلسه را در ادامه مرور می کنیم:

کارگران؛افسرانجنگاقتصادی
در ابتدای جلسه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، به مناسبت روز جهانی 
کار و کارگر، در نطق پیش از دستور خود با اشاره به نقش حیاتی کارگران 
در شرایط اقتصادی کشــور گفت: »کارگران افســران خستگی ناپذیر 
جنگ اقتصادی هســتند. اگر باور داریم که دشمنان، جنگ اقتصادی 
علیه ما تدارک دیده اند، باید بپذیریم که کارگران در خط مقدم این نبرد 

ایستاده اند.«
وی همچنین با اشــاره به چالش های جدی در حــوزه کارگری افزود: 
»تضعیف امنیت شغلی، کاهش قدرت خرید، ایمنی کار، مسکن حمایتی 
و تعطیلی برخی صنایع ناشی از ناترازی انرژی، از جدی ترین معضلات 
پیش روی طبقه کارگر اســت که نیازمند تدبیر فوری دولت و مجلس 

است.«

موافقتمجلسبافوقالعادهخاصشهرداریها
در ادامه جلسه، کلیات طرح دوفوریتی اصلاح جزء )۳( بند )ب( ماده ۱۰۶ 
قانون برنامه هفتم توسعه، درباره »وضع فوق العاده خاص مشمول کسور 
برای شهرداری ها« در دستور کار قرار گرفت و با رأی موافق نمایندگان 

تصویب شد.
قالیباف در جریان بررسی این طرح، با اشاره به وجود ابهام قانونی در این 
باره گفت: »در ســال ۱۴۰۳ دیوان عدالت اداری رأی داد که فوق العاده 
خاص باید به کسورات تعمیم داده شود. حال باید مشخص شود اختیاری 

که به دولت داده می شود، آیا شامل کسورات نیز می گردد یا خیر؟«

نظامجامعباشگاهداریوتعیینارکانآن
یکی دیگر از دستورکارهای روز چهارشنبه مجلس، بررسی لایحه نظام 
جامع باشــگاه داری بود. ماده ۳ این لایحه بــا رأی مثبت نمایندگان به 
تصویب رسید تا ارکان نظام باشگاه داری در کشور مشخص شود. برخی 
نمایندگان در جریان بررسی این لایحه، از عدم شفافیت در ساختار مالی 
برخی باشگاه ها و نفوذ شبکه های غیررسمی هشدار دادند و خواستار دقت 

بیشتر در تصویب جزئیات لایحه شدند.

نطقهایسیاسی؛ازتیممذاکرهکنندهتابازارمسکن
در نطق میان دستور و تذکرات، فضای جلسه به سمت سیاست خارجی و 

مسائل اجتماعی داخلی چرخید.
  جبار کوچکی نژاد )عضو کمیســیون برنامه و بودجــه( گفت: »تیم 
مذاکره کننده باید بداند طرف مقابلش همان کسی است که حاج قاسم 
سلیمانی را ترور کرد. ما به مذاکره اعتقاد داریم، اما اعتماد بی حساب به 

دشمن جایز نیست.«
  علی حدادی )عضو کمیسیون صنایع( تأکید کرد: »مذاکره غیرمستقیم 
باید مبتنی بر قانون راهبردی مجلس و در جهت تأمین منافع ملی انجام 

شود. تیم ما اهل منطق است، نه اهل سازش.«
  اکبر پولادی )عضو کمیسیون شوراها( با یادآوری اهمیت راهبردی 
خلیج فارس گفت: »امنیت این منطقه بدون ثبات ایران ممکن نیست. 

هرگونه تنش، نظم بازار جهانی انرژی را بر هم خواهد زد.«
  سیدمحمد سادات ابراهیمی )نماینده شوشــتر( گفت: »مذاکرات از 
موضع قدرت آغاز شده؛ اما کاســبان تحریم تلاش دارند آن را تضعیف 

کنند. منافع ملی باید محور باقی بماند.«
  محمدرضا احمدی سنگر )نماینده رشــت( با اشاره به بحران مسکن 
گفت: »کمبود عرضه، جهش اجاره بها و عدم نظارت، فشار مضاعفی به 
طبقات متوسط و پایین وارد کرده است. وزارت راه باید برنامه های فوری 

و جدی برای مهار بازار مسکن ارائه کند.«

تذکراتپرچالش؛ازآموزشوپرورشتادیپلماسی
در بخش تذکرات نمایندگان نیز انتقادها با صراحت بیشتری مطرح شد:

  محمدرضا صباغیان )نماینده بافق( در تذکری خطاب به مســئولان 
دیپلماسی کشور گفت: »از هیاهوی ترامپ نترسید! امتیاز بی جا ندهید؛ 

سنت الهی تغییرناپذیر است و وعده خداوند نزدیک.«
  کمال حسین پور )نماینده سردشت( گفت: »بی توجهی به معیشت 
بازنشستگان آموزش وپرورش، هم آینده نظام تعلیم و تربیت و هم اعتبار 

اجتماعی این نهاد را تهدید می کند.«
  احمــد بیگدلی )نماینده خدابنده( خواســتار تســریع در پرداخت 
»فوق العاده ویژه فرهنگیان« شد و تأکید کرد: »این مطالبه معوقه، حق 

قانونی معلمان است و وزارت آموزش وپرورش باید پاسخ گو باشد.«

صداییکهبایدشنیدهشود
روز چهارشنبه مجلس، صحنه بیان صریح مطالبات اجتماعی، اعتراض به 
ناکارآمدی برخی وزارتخانه ها، هشدار درباره حساسیت فضای دیپلماسی 
و فریاد دغدغه های مردم بود. نطق ها و تذکرات نشان داد که نمایندگان 
قصد ندارند نقش نظارتی خود را در آستانه انتخابات آینده نادیده بگیرند.

در حالی که صحن مجلس با چالش ها و طرح های پرابهام روبه روســت، 
افکار عمومی نیز چشم به نتایج تصمیمات این نهاد دوخته اند. این پرسش 
همچنان پابرجاست: آیا صدای بهارستان از مرزهای آن فراتر می رود و به 

گوش تصمیم سازان اجرایی کشور می رسد؟

سیدهزهراعبداللهی؛روزنامه نگارمجلس

ادعا:یکــی از مهم ترین گزاره های مطرح ازســوی 
رسانه های ضدانقلاب در روزهای اخیر، متهم کردن 
جمهوری اســلامی به پنهان کاری دربــاره حادثه و 
محدود کردن رسانه ها بوده است؛ تا جایی که در یکی 
از بخش های خبری ایران اینترنشنال، مجری مدعی 
شد حکومت اقدام به سرکوب رسانه ها کرده و حتی 
اجازه عزاداری به خانواده های جانباختگان نداده است.

واقعیتماجرا:این دست دروغ پراکنی ها در حالی بود 
که خبررسانی سریع درباره حادثه ازسوی رسانه های 
ایران با استقبال بسیاری از کارشناسان مواجه شد و 
اذعان کردند که در جریان انفجار بندر شهید رجایی، 
با اطلاع رسانی بموقع، به رســانه های غربی و معاند 
اجازه روایت سازی داده نشــد. این موضوع از یک سو 
با اذعان برخی کارشناسان شــبکه های ضدانقلاب 
مواجه شد و ازسوی دیگر خشم تعداد دیگری از آنان 
را به دنبال داشت؛ تا جایی که علی اصغر رمضان پور، 
ســردبیر اجرایی ایران اینترنشــنال در گفت وگویی 
نتوانست عصبانیت خود را از پوشش خبری این حادثه 
پنهان کند و در این باره گفت: »ایران تمام وقت روایتی 
زنده از انفجار بندرعباس ارائه داد تا دهان رسانه های 

بیرونی را ببندد.«

اینروزهادرحالیکهواکنشهــاواقدامهای
همدلانهمردمایراندربارهحادثهبندرشهید
رجاییبازتابتحســینبرانگیزیدررسانهها
داشــتهاســت،جریانهــایضدانقلابدر
ادامهرویکردمسبوقبهســابقهخوددرحال
موجسواریدربارهاینحادثهوکاسبیسیاسی

باخونجانباختگانهستند.
درشــرایطیکهازنخســتینلحظاتانتشار
خبرانفجاردربندرشهیدرجاییبندرعباس،
فضایمجازیوشــبکههایاجتماعیمملواز
محتوایهمدلانهباجانباختگانوحادثهدیدگان
وخانوادههایآنانشــدهبــود،براندازانبار
دیگرمشغولکارشدندتابلکهبتوانندباانواع
خبرسازیهاوفضاســازیهاازایننمدبرای

خودشانکلاهیبدوزند.
ذوقزدگــیسیاســیازبروزایــنحادثه،
سوءاستفادهازاحساســاتانساندوستانه
حاکمبرافکارعمومی،سناریوسازیبرایایجاد
رعبووحشتدراذهانعمومی،بزرگنمایی
تهدیدهایرژیمصهیونیســتیعلیهایران،
تلاشبرایپیوندزدنانفجاربندرشهیدرجایی
بهموضوعمذاکراتغیرمستقیمایرانوآمریکا
و...ازاصلیتریــنرویکردهایضدانقلابدر
روزهایاخیربودهاست؛موضوعیکهماهیت
واقعیاینجریانرابیــشازپیشبرایمردم
ایراننمایانکردهکهدرادامهبهبرخیازآنها

اشارهشدهاست.

علیرضااحمدیگزارش
زمانی برای »ذوق زدگی سیاسی«روزنامه نگار

»ذوقزدگیسیاسی«ازحادثهانفجاردربندرشهیدرجاییبندرعباس،
یکیازمهمترینواکنشهایرســانههاوفعالانضدانقلابدرروزهایاخیربوده

است؛چراکهبراندازانبهجایهمدلیباآسیبدیدگانوخانوادههایجانباختگانترجیح
دادهاندازنخستینلحظاتبروزحادثه،ازاینموضوعبهعنوانفرصتیبرایفضاسازیعلیه
جمهوریاسلامیبهرهبرداریکنند؛رویکردیکهبهصورتهایمختلفظهوروبروزیافتهاست.

شایعه سازان مشغول کارند
ازنخستینلحظاتبروزانفجاردربندرشهیدرجاییودرشرایطیکهجزئیات

دقیقیدربارهاینحادثهدردستنبود،رسانههایآمریکاییوصهیونیستیباپوشش
رسانههایضدانقلابباحربه»منابعمطلع«بهمیدانآمدندوشایعهسازیدربارهعللاینانفجار

رادردستورکارقراردادند.ایندرحالیبودکهمقامهایمربوطدرایرانضمنتأکیدبراطلاعرسانی
دقیقدربارهاینحادثه،بربررسیموشکافانهزوایایمختلفآنوخبررسانیبهمردمتأکیدکردند.

بازهمفرصتطلبی:رضا پهلوی ازجمله چهره های ضدانقلاب 
بود که به دنبال بــروز حادثه در بندرعباس کوشــید فرصت 
به دست آمده را برای حمله به جمهوری اسلامی غنیمت شمرد 
و با سوءاستفاده از احساســات جریحه دارشده افکار عمومی، 
جمهوری اســلامی را در حفاظت از مردم ایران ناکارآمد جلوه 

دهد؛ رویکردی که طی سال های اخیر بارها شاهد آن بوده ایم.
دلسوزعدالت:حامد اسماعیلیون نیز از دیگر براندازانی بود 
که در نخســتین لحظات بروز حادثه در بندرعباس در لباس 
»دلسوزی برای عدالت« به میدان آمد تا او نیز مانند رضا پهلوی، 
ضمن نشانه رفتن انگشت اتهام به سوی جمهوری اسلامی، این 
حادثه دردناک را به دستمایه ای برای کاسبی سیاسی خود در 

جریان ضدانقلاب تبدیل کند.
کارنامهسیاهموجسواری:شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال 
نیز که کارنامه ســیاهی در موج ســواری سیاسی روی چنین 
حوادثی دارد، از نخستین لحظات بروز حادثه در بندرعباس به 
میدان آمد و ضمن متهم کردن جمهوری اسلامی در بروز این 
حادثه به انواع و اقسام سناریوسازی ها در این زمینه پرداخت؛ 
راهبردی کاسبکارانه که بیش از هر چیز از »ذوق زدگی سیاسی« 

دست اندرکاران این رسانه ضد مردمی حکایت داشت.
روایتسازی:حسین رونقی از دیگر فعالان سیاسی ضدانقلاب 
بود که در چارچوب خط تخریبی و کاسبکارانه براندازان کوشید 

با وارونه نمایی حقیقت، جمهوری اسلامی را »متهم« این حادثه 
جلوه دهد و از این حادثه به عنوان فرصتی برای پیشبرد مقاصد 

ضدمردمی خود سود جوید.
همنواباتلآویو:به دنبال حادثه بندرعباس، در شرایطی که 
اکانت های مربوط به رژیم صهیونیســتی با انتشار تصاویری از 
خسارت های وارده به بندر شهید رجایی، مشغول ماهیگیری 
از آب گل آلود بودند، رســانه های ضدانقلاب ضمن همنوایی 
با تل آویو در همان نخســتین لحظات حادثه، پروژه ضدایرانی 

تازه ای را کلید زدند.

نیویورکتایمز:این رسانه آمریکایی در نخستین ساعت های بروز 
انفجار در بندرعباس، به شایعه سازی درباره این حادثه پرداخت و با 
نقل قولی جالب از »یک منبع نزدیک به سپاه پاسداران« ادعا کرد که 
سوخت موشک های بالستیکی سپاه منشأ انفجارهای بندرعباس بود؛ 
ادعایی که با صراحت ازسوی مقام  های مربوط ازجمله وزارت دفاع 
رد شد. این ادعای غیرمستند رسانه آمریکایی با استقبال گسترده 
رســانه های ضدانقلاب مواجه و به عنوان سندی برای متهم کردن 

جمهوری اسلامی تبدیل شد.
آسوشیتدپرس:این خبرگزاری آمریکایی نیز در ادامه طرح ادعاهای 
بی سند درباره علل حادثه بندرعباس، به نقل از شرکت امنیت دریایی 
»امبری« مدعی شــد که »بی احتیاطی در نگهداری محموله های 
سوخت جامد موشک های بالستیک سپاه علت انفجارهای بندرعباس 
بوده اســت«؛ ادعایی که اگرچــه تاکنون بارها با صراحت ازســوی 
دستگاه های مربوط رد شــده، اما همچنان به عنوان استنادی برای 

شایعه سازی درباره این انفجار مورد استفاده قرار گرفته است.
یدیعوتآحارانوت:این رسانه صهیونیستی با استناد به گزارش 
سی ان ان کوشــید انفجار در بندرعباس را با توسعه برنامه موشکی 
ایران مرتبط کند؛ ادعایی غیرمستند که پیش از هر چیز »تحریک 
افکار عمومی« را دنبال می کرد و با اســتقبال و بازنشر رسانه های 

ضدانقلاب همراه شد.
ایراناینترنشنال:این شبکه ضدانقلاب در روزهای اخیر در خط 
مقدم شایعه سازی درباره انفجار بندرشــهید رجایی و موج سواری 
روی احساسات عمومی به ایفای نقش خود پرداخت. کارشناسان و 
مجریان این شبکه به دنبال بروز انفجار در بندرعباس، ضمن تحریک 
افکارعمومی تلاش کردند با پیوند زدن ضمنی انفجار به مذاکرات، این 

دست ادعاها را در مرکز توجه افکار عمومی قرار دهند.

چه کسی 
پنهان کاری 

می کند؟


